
Modelbesluit raad Gemeente Ommen

De gemeenteraad van de gemeente Ommen

Gelezen:
Het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d.

Gelet op:
Artikel 61 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

dat op 5 april 2023 het bestuur van GBLT het ontwerp van de gewijzigde regeling, met ook het 
college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ommen als deelnemer, met toelichting 
heeft vastgesteld en op 6 april 2023 heeft aangeboden aan de deelnemende organisaties en aan 
het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ommen (inclusief de Bijlage 
Bevoegdheden 2023, als bedoeld in artikel 6, tweede lid van het ontwerp), met het verzoek om de 
raden en algemene besturen conform artikel 61 lid 3 en 5 Wgr de gelegenheid te bieden een 
zienswijze naar voren te brengen.

dat de raad van de gemeente Ommen bij besluit van d.d.
kenbaar heeft gemaakt geen zienswijze naar voren te zullen brengen

dat op 6 september 2023  het bestuur van GBLT het definitieve ontwerp van de gewijzigde regeling 
heeft vastgesteld en op d.d. heeft aangeboden aan de deelnemende organisaties en het college van 
burgemeester en wethouders van de gemeente Ommen (inclusief de Bijlage Bevoegdheden 2023, 
als bedoeld in artikel 6, tweede lid van het ontwerp), dat is bijgevoegd als bijlage A.

dat het definitieve ontwerp van 6 september 2023 inhoudelijk geheel overeenkomt met het 
ontwerp van 5 april 2023, waarop geen zienswijzen naar voren zijn gebracht, met de kanttekening 
dat de Bijlage Bevoegdheden 2023 nu ook de bevoegdheden bevat die het college van 
burgemeester en wethouders van de gemeente Ommen aan GBLT overdraagt.

Gelet op artikel 61 lid 4 en 5 Wgr.

Besluit: 

I. Toestemming te verlenen aan het college van burgemeesters en wethouders om toe te 
treden tot de Gemeenschappelijke regeling GBLT, conform het ontwerp (inclusief de Bijlage 
Bevoegdheden 2023, als bedoeld in artikel 6, tweede lid van het ontwerp), dat is 
bijgevoegd in Bijlage A.

II. Dit besluit middels toezending overeenkomstig artikel 10:31, eerste lid, van de Algemene 
wet bestuursrecht bekend te maken aan het college van burgemeester en wethouders.

Aldus besloten etc


